АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2022

              г. Енисейск                                         № 777-п
	О проведении аукциона по продаже права  на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности

В соответствии со ст.ст. 39.6, 39.7, 39.8, 39.11, 39,12, Земельного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района» (Тархова), провести открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.

Лот № 1

Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, Абалаковский сельсовет, левый берег реки Енисей, общей площадью 20000 кв.м., кадастровый номер 24:12:0130403:141, категория земель: «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», разрешенное использование: складские площадки (код 6.9.1).

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы – 315 084,00 рублей (триста пятнадцать тысяч восемьдесят четыре рубля 00 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 9 452,52 рублей (девять тысяч четыреста пятьдесят два рубля 52 копейки), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  63 016,80 рублей (шестьдесят три тысячи шестнадцать рублей 80 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.

Лот № 2

Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, п. Усть-Кемь, ул. Заводская, 1Г, общей площадью 1599 кв.м., кадастровый номер 24:12:0520101:1320, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: производственная деятельность (код 6.0) в части размещения коммунальных и производственных предприятий IV и V классов опасности различного профиля.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы – 39 023,44 рублей (тридцать девять тысяч двадцать три рубля 44 копейки).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 1 170,70 рублей (одна тысяча сто семьдесят рублей 70 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона)
Размер задатка для участия в аукционе –  7 804,69 рулей (семь тысяч восемьсот четыре рубля 69 копеек). (20% начальной цены).
Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.

Лот № 3

Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край Енисейский район, Железнодорожный сельсовет, общей площадью 15212 кв.м., кадастровый номер 24:12:0000000:6634, категория земель: «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», разрешенное использование: железнодорожный транспорт.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы – 8 467,00 рублей (восемь тысяч четыреста шестьдесят семь рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 254,01 рублей (двести пятьдесят четыре рубля 01 копейка), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  1 693,40 рублей (одна тысяча шестьсот девяносто три рубля 40 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.

Лот № 4

Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, д. Савино, ул. Центральная, 10А, общей площадью 2000 кв.м., кадастровый номер 24:12:0450502:131, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: ведение садоводства (код 13.2).

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы – 1 518,30 рублей (одна тысяча пятьсот восемнадцать рублей 30 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 45,55 рублей (сорок пять рублей 55 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  303,66 рублей (триста три рубля 66 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 20 лет.

2. Опубликовать в ближайшем номере информационного бюллетеня районного Совета депутатов, разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, а также на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района (www.enadm.ru.) – извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия Главы района                                      А.Ю. Губанов